
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 016 DE  2015 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes del programa de Economía” 

” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  El Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, 
establece las distinciones e incentivos, así como los procedimientos para 
que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad 
de Sucre. 

 
Que       El Jefe  del Departamento  de Economía  presentó al Consejo de Facultad 

el listado de los estudiantes por semestre del programa  de Economía que 
se hicieron acreedores a tal beneficio por la obtención de los mayores 
promedios en el segundo  periodo académico de 2014.  
  

Que   El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión 
del día 22 de Abril de 2015 según Acta N°013 teniendo en cuenta los 
considerandos anteriores  
 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1.  Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento 
(100%) del valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente 
periodo académico a los siguientes estudiantes del programa de 
Economía, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 125 
del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el segundo  
periodo académico de 2014. 
 
 

Estudiante Código ó cedula Semestre Promedio 

COCHERO ORTEGA 
YESMITS DAYANA 

1005470185 II 4.08 

PUJA AGUAS MARIA 
ALEJANDRA 

97051705070 II 4.03 

SMALBACH AMOROCHO 
LAURA INES 

9704916095 III 4.43 

HERNANDEZ CASTRO 
VANESSA 

1103980153 III 4.37 

REYES MIELES KATERINE 
PAOLA 

1102873738 IV 4.34 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 016 DE  2015 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes del programa de Economía” 

” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

ARRIETA PEÑA ALEXANDER 
ANDRES 

1102869446 IV 4.25 

MARTINEZ DE LA OSSA 
DAYANA 

95011614230 V 4.24 

BELTRAN HERNANDEZ 
ANDRES JAVIER 

1102863874 V 4.09 

GUEVARA URZOLA ANA 
RAQUEL 

96062924591 VI 4.29 

TORO CIRO LEANY PAOLA 1102863221 VI 4.12 

GARIZAO ARRIETA KENIA 
LISETH 

1102835641 VII 4.27 

PADILLA RODRIGUEZ 
MOISES DAVID 

93111132508 VII 4.12 

ACOSTA PERALTA LUISA 
FERNANDA 

94040414457 VIII 4.75 

RODRIGUEZ ARRIETA 
MARIA JOSE 

93101507619 VIII 4.53 

 

ARTÍCULO 2. Conceder Matricula por Rendimiento Académico 
equivalente al cincuenta por ciento (50 %) del valor del derecho de 
matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes 
estudiantes del programa de Economía, que cumplieron los requisitos 
establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento 
Estudiantil, durante el segundo periodo académico de 2014. 
 

Estudiante Código ó 
cedula 

Semestre Promedio 

BORJA HERNANDEZ 
YURANIS PAOLA 

1108765642 II 3.93 

MADERA OZUNA LINA MARIA 96111125012 II 3.87 

OZUNA CORDERO SHEILA 
MILENA 

1102840470 III 4.27 

VERGARA PEREZ RAMIRO 
ANDRES 

1102862289 III 4.26 

ALVAREZ ARRIETA IVANNA 
ESTELLA 

96073010354 IV 4.24 

ESCOBAR VERGARA CESAR 
ANDRES 

1102875459 IV 4.20 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 016 DE  2015 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes del programa de Economía” 

” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

COLON ORTEGA KARINA 
PAOLA 

1102850506 V 4.03 

MEDINA BERRIO BELKIN 
ESTHER 

1123996558 V 3.96 

GONZALEZ ALVAREZ 
EDUARDO ENRIQUE 

96020213962 VI 3.99 

LUGO TOVAR CINDY PAOLA 1102866909 VI 3.93 

MARTINEZ ORTEGA LAURA 
ESTELLA 

1102865467 VII 4.11 

MONTES BUSTAMANTE 
KELLY MARCELA 

94062912655 VII 4.07 

ALCALA LOPEZ RAUL 
ALBERTO 

1102853083 VIII 4.48 

VELASQUEZ MOLINA ROSA 
MARIA 

92121576173 VIII 4.48 

  
ARTÍCULO 3.  
  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los veintidós (22) días del mes de Abril de 2015 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO    ORIGINAL FIRMADO 
PEDRO HERRERA GUTIERREZ  HAROL GANDARA MOLINO 
Presidente      Secretario 

 
Proyectó: Adriana Contreras 
Revisó:    Harol Gandara 


